
35NORMAS LEGALESViernes 17 de agosto de 2018
 El Peruano /

pe) en la fecha de su publicación en el diario oficial El 
Peruano.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

ANA MARÍA MENDIETA TREFOGLI
Ministra de la Mujer y Poblaciones Vulnerables

1681724-1

Designan Asesor II de la Dirección Ejecutiva 
del INABIF

RESOLUCIÓN MINISTERIAL
Nº 227-2018-MIMP

Lima, 16 de agosto de 2018

CONSIDERANDO:

Que, mediante Resolución Ministerial Nº 060-2018-
MIMP se designó al señor OSCAR SAMUEL AQUINO 
VIVANCO en el cargo de confianza de Asesor II de la 
Dirección Ejecutiva del Programa Integral Nacional para 
el Bienestar Familiar – INABIF del Ministerio de la Mujer y 
Poblaciones Vulnerables – MIMP;

Que, la referida persona ha formulado renuncia 
al citado cargo, la que resulta pertinente aceptar, 
correspondiendo designar a quien la reemplazará;

Con las visaciones del Despacho Viceministerial de 
Poblaciones Vulnerables, de la Secretaría General, de 
la Oficina General de Recursos Humanos y de la Oficina 
General de Asesoría Jurídica;

De conformidad con lo dispuesto en la Ley Nº 29158, 
Ley Orgánica del Poder Ejecutivo; en la Ley Nº 27594, 
Ley que regula la participación del Poder Ejecutivo en el 
nombramiento y designación de funcionarios públicos; en 
el Decreto Legislativo Nº 1098, Decreto Legislativo que 
aprueba la Ley de Organización y Funciones del Ministerio 
de la Mujer y Poblaciones Vulnerables; en su Reglamento 
de Organización y Funciones, aprobado por Decreto 
Supremo Nº 003-2012-MIMP y sus modificatorias; y la 
Resolución Ministerial Nº 134-2015-MIMP;

SE RESUELVE:

Artículo 1.- Aceptar la renuncia formulada por el señor 
OSCAR SAMUEL AQUINO VIVANCO al cargo de confianza 
de Asesor II de la Dirección Ejecutiva del Programa Integral 
Nacional para el Bienestar Familiar – INABIF del Ministerio 
de la Mujer y Poblaciones Vulnerables – MIMP, dándosele las 
gracias por los servicios prestados.

Artículo 2.- Designar al señor EDSON JENNS 
BERRIOS LLANCO en el cargo de confianza de Asesor II 
de la Dirección Ejecutiva del Programa Integral Nacional 
para el Bienestar Familiar – INABIF del Ministerio de la 
Mujer y Poblaciones Vulnerables – MIMP.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

ANA MARÍA MENDIETA TREFOGLI
Ministra de la Mujer y Poblaciones Vulnerables

1681678-1

Designan Directora II de la Unidad de 
Servicios de Protección de Niños, Niñas y 
Adolescentes del INABIF

RESOLUCIÓN MINISTERIAL
Nº 228-2018-MIMP

Lima, 16 de agosto de 2018

CONSIDERANDO:

Que, mediante Resolución Ministerial Nº 158-2018-
MIMP se designó a la señora LILIAN SARA MEJIA 

GONZALES en el cargo de confianza de Directora II de 
la Unidad de Servicios de Protección de Niños, Niñas y 
Adolescentes del Programa Integral Nacional para el 
Bienestar Familiar – INABIF del Ministerio de la Mujer y 
Poblaciones Vulnerables – MIMP;

Que, la referida persona ha formulado renuncia 
al citado cargo, la que resulta pertinente aceptar, 
correspondiendo designar a quien la reemplazará;

Con las visaciones del Despacho Viceministerial de 
Poblaciones Vulnerables, de la Secretaría General y 
de las Oficinas Generales de Recursos Humanos y de 
Asesoría Jurídica;

De conformidad con lo dispuesto en la Ley Nº 29158, 
Ley Orgánica del Poder Ejecutivo; la Ley Nº 27594, Ley 
que regula la participación del Poder Ejecutivo en el 
nombramiento y designación de funcionarios públicos; 
el Decreto Legislativo Nº 1098, Decreto Legislativo que 
aprueba la Ley de Organización y Funciones del Ministerio 
de la Mujer y Poblaciones Vulnerables – MIMP; y, su 
Reglamento de Organización y Funciones, aprobado por 
Decreto Supremo Nº 003-2012-MIMP y sus modificatorias; 
y la Resolución Ministerial Nº 134-2015-MIMP;

SE RESUELVE:

Artículo 1.- Aceptar la renuncia formulada por la 
señora LILIAN SARA MEJIA GONZALES al cargo de 
confianza de Directora II de la Unidad de Servicios de 
Protección de Niños, Niñas y Adolescentes del Programa 
Integral Nacional para el Bienestar Familiar – INABIF del 
Ministerio de la Mujer y Poblaciones Vulnerables – MIMP, 
dándosele las gracias por los servicios prestados.

Artículo 2.- Designar a la señora MABEL MILAGROS 
HERRERA CASTAÑEDA en el cargo de confianza de 
Directora II de la Unidad de Servicios de Protección 
de Niños, Niñas y Adolescentes del Programa Integral 
Nacional para el Bienestar Familiar – INABIF del Ministerio 
de la Mujer y Poblaciones Vulnerables – MIMP.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

ANA MARÍA MENDIETA TREFOGLI
Ministra de la Mujer y Poblaciones Vulnerables

1681678-2

PRODUCE

Disponen la publicación del proyecto de 
Decreto Supremo que aprueba la Lista de 
Bienes Manufacturados Especializados 
producidos por las MYPE de los 
sectores Metalmecánica, Madera, Textil-
Confecciones y Cuero que pueden ser 
objeto de adquisición bajo los alcances del 
D.U. N° 058-2011

RESOLUCIÓN MINISTERIAL
N° 346-2018-PRODUCE

Lima, 16 de agosto de 2018

VISTOS: El Memorando N° 1943-2018-PRODUCE/
DVMYPE-I/DGDE de la Dirección General de Desarrollo 
Empresarial; el Memorando N° 1114-2018-PRODUCE/
DVMYPE-I/DGPAR de la Dirección General de 
Políticas y Análisis Regulatorio; el Memorando N° 
1220-2018-PRODUCE/DVMYPE-I del Despacho 
Viceministerial de MYPE e Industria; el Informe N° 
1045-2018-PRODUCE/OGAJ de la Oficina General de 
Asesoría Jurídica; y,

CONSIDERANDO:

Que, el artículo 3 del Decreto Legislativo N° 1047, 
Decreto Legislativo que aprueba la Ley de Organización y 
Funciones del Ministerio de la Producción, establece que 


		2018-08-17T04:32:48-0500




